
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1705

Data 15/12/2025

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATOI N. 22 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - AUTISTA
DI AMBULANZA, PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA,
DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO - VASTO - CHIETI E
DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI TERAMO. DICHIARAZIONE VINCITORI E
DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL’ASSUNZIONE DEI CANDIDATI VINCITORI
NELL’AMBITO DELLA GRADUATORIA FORMULATA PER LA A.S.L. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATOI N. 22
POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - AUTISTA DI AMBULANZA, PER LE ESIGENZE
DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA, DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 LANCIANO -
VASTO - CHIETI E DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI TERAMO. DICHIARAZIONE VINCITORI E
DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL’ASSUNZIONE DEI CANDIDATI VINCITORI NELL’AMBITO DELLA
GRADUATORIA FORMULATA PER LA A.S.L. DI PESCARA.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si
riporta integralmente

PREMESSO CHE:
-con deliberazione 1423 del 23/09/2024 è indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, con
procedura aggregata per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 22 posti di Operatore
Tecnico Specializzato - Autista di Ambulanza (Area degli Operatori), come di seguito specificato:
- A.S.L. di Pescara → n. 10 posti;
- A.S.L. 2 Lanciano - Vasto - Chieti → n. 4 posti;
- A.S.L. di Teramo → n. 8 posti;
-al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione per estratto sulla Gazzetta
Ufficiale IV° serie Speciale Concorsi n°87 del 29/10/2024 nonché integralmente nel Bollettino
Ufficiale della Regione Abruzzo n. 177 Speciale (Concorsi) del 11/10/2024 e sul sito aziendale
www.asl.pe.it sezione Concorsi – Bandi di Concorsi;

DATO ATTO CHE con deliberazione n. 1667 del 09/12/2025, al termine delle operazioni di selezione
dei candidati, si è proceduto all’approvazione delle graduatorie finali di idoneità e di merito
formulate per le 3 Aziende Sanitarie interessate;

RILEVATA la necessità di procedere alla conclusione della proceduta concorsuale attraverso la presa
d’atto dei nominativi dei candidati vincitori e, con riferimento alla ASL di Pescara, alla contestuale
assunzione dei n. 10 candidati vincitori;

DATO ATTO, altresì, che a seguito dell’adozione del presente provvedimento dovrà procedersi,
inoltre, alla trasmissione del presente provvedimento alle Aziende aggregate per le determinazioni di
propria competenza;

RILEVATO, altresì, che avverso la procedura di concorso in parola, risulta pendente il ricorso T.A.R.
Abruzzo, Pescara, n. 570/2025 Reg. Ric. nell’ambito del quale è stata proposta istanza cautelare per
la cui trattazione è stata fissata udienza camerale per il 12/02/2026;

DATO ATTO CHE le assunzioni in parola sono disposte nelle more dell’esito del giudizio e che, qualora
l’esito definitivo del giudizio, in qualunque grado, dovesse determinare l’annullamento – totale o
parziale – della graduatoria o degli atti presupposti che hanno consentito l’assunzione, le assunzioni
si intenderanno automaticamente risolte;

RITENUTO che di tale circostanza debbano essere espressamente edotti, in sede di sottoscrizione del
contratto individuale di lavoro, i candidati vincitori;

RICHIAMATI il provvedimento del Garante per la protezione dei dati Personali n. 243/2014, il
Regolamento UE 2016/679, il Dl.gs 196/2003, il Dl.gs 165/2001, la Legge 241/1990, il DPR 220/2001 e
il CCNL Comparto Sanita 27/10/25;

DATO ATTO che le assunzioni disposte a mezzo del presente provvedimento trovano copertura e
corrispondenza nelle previsioni del Piano Triennale dei Fabbisogni della ASL di Pescara 2024/2026,
approvato definitivamente con deliberazione n. 113 del 31/01/2025;

http://www.asl.pe.it


ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C.
Dinamiche del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità
e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale nonché la registrazione al centro di
costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione e al conto economico dell’esercizio di
competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;
ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DE L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI DICHIARARE vincitori del concorso in parola i candidati collocati in posizione utile nelle
graduatorie finali di idoneità e di merito per la A.S.L. di Teramo, per la A.S.L. Lanciano - Vasto - Chieti
e per la A.S.L. di Pescara i candidati i cui nominativi sono riportati in chiaro nelle rispettive
graduatorie tenuto conto, altresì, dei titoli di precedenza per la ASL di Teramo:

GRADUATORIA ASL LANCIANO VASTO CHIETI

NOMINATIVO
CANDIDATO
VINCITORE

CODICE
CANDIDATURA

PUBTEGGIO
prova

pratica

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE
21/30

TOTALE
GENERALE

TITOLO PREFERENZA/
PRECEDENZA

MALANDRA
JACOPO XE7N8KT1QM 30 3,037 24 57,037

CICCOCIOPPO
RAFFAELE 2MXUWSS17Y 30 3,87 23 56,87

OLIVIERI
ALEX PQFG7WMM6U 30 1,108 25 56,108

ANTENUCCI
EDOARDO ZXR51PTKSB 28 3,74 23 54,74

52BVGUXD5S 28 0,52 25 53,52

MP4Q8YTN5W 24 5,105 24 53,105

YC6Y4S7G3Y 26 4,907 22 52,907

YZ11C3PX14 30 0,75 22 52,75

STK395SVA2 28 2,095 22 52,095

8B8X741Z7B 24 5,363 22 51,363



SWR87GXTV2 28 1,037 22 51,037

MCQ91BY9T4 26 1,48 23 50,48

3R2QKHEMW1 25 1,296 24 50,296

DPNYN1X3YA 28 1,066 21 50,066

WYW1BP5W9W 26 1,48 22 49,48

SFA2F4XWFE 22 4,045 23 49,045

6ZT5BCXZB4 24 2,985 22 48,985

BS12Z6BE1Y 26 1,895 21 48,895

SUX87N77ZF 26 0,69 22 48,69

9QG5Z32WC8 24 2,238 22 48,238

QT987ZTMB6 22,5 1,6706 23 47,1706

U7GEF246DP 24 2,155 21 47,155

TS36FZ8HXH 24,5 1,0885 21 46,5885

WQPUFSRZM1 22 1,4625 23 46,4625

MXNNUES5QT 22 0,87 21 43,87

9HWFPU8UUQ 22 0,2435 21 43,2435

GRADUATORIA ASL TERAMO

NOMINATIVO
CANDIDATO
VINCITORE

CODICE
CANDIDATURA

PUBTEGGIO
prova

pratica

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE
21/30

TOTALE
GENERALE

TITOLO PREFERENZA /
PRECEDENZA

CHIAVONE
MATTEO AMKK3AHRYS 30 2,452 24 56,452

DI MASSIMO
CATERINA 66QZFYWWNC 30 4,179 22 56,179

BRIZZI
EMANUELE 1YTG9KN413 30 3,91 22 55,91

DI PIETRO
ANDREA SWC64BWR6D 30 1,235 24 55,235

CALVARESE
GIANNI

TUN9FKS4WY 30 1,901 23 54,901



GUIGUET
DAVIDE

8AD5F5AXP3 28 1,9 25 54,9

CAPOFERRI
SILVIO

WM2AS9MNYC 28 0,85 25 53,85

ARMILI
MARCO F8P9FYUCA6 28 2,253 23 53,253

- Riserva volontari delle forze
armate congedati senza

demerito d.lgs. 15/03/2010
n. 66 e ss.mm.ii. - VFB

volontari in ferma breve
triennale

Z1UGAEBMRV 28 3,85 21 52,85

454F8Q3EWA 26,5 1,955 24 52,455

S78HTWN7MV 28 2,447 22 52,447

XWR6XM1ZXP 28 0,7 23 51,7

8DR7VUCXXS 25,5 4,929 21 51,429

R1GAM7D2MG 26,5 0,55 24 51,05

ZEZC88MY3Z 28 0,77 22 50,77

2TUYNT44QA 24 2,536 24 50,536

1XRVBHKAN4 26 0,661 23 49,661

F9ZC9BNM1N 25 1,38 23 49,38

K7NE451YZD 26,5 0,691 22 49,191

BELLEGGIA
JURI

5DMUN446P4 22 2,625 24 48,625

- Riserva volontari delle forze
armate congedati senza

demerito d.lgs. 15/03/2010
n. 66 e ss.mm.ii. - VFB

volontari in ferma breve
triennale

E342YXFEQ6 25 0,948 22 47,948

GGMGPK2S7T 25 1,385 21 47,385

V9P55P7P4D 24 0,7859 21 45,7859

HEPGV1AVAH 23 1,035 21 45,035

QM52TNXKE1 22 0,9814 21 43,9814

GRADUATORIA ASL PESCARA



NOMINATIVO
CANDIDATO
VINCITORE

CODICE
CANDIDATURA

PUBTEGGIO
prova

pratica

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE
21/30

TOTALE
GENERALE

TITOLO PREFERENZA /
PRECEDENZA

TAURO
FRANCESCO GNG7AKBBGC 30 3,921 25 58,921

SANTOLERI
SIMONE CGZ7WEYZPE 28 1,746 25 54,746

CATINO
FABRIZIO 4NA91NHR44 28 1,5825 25 54,5825

D'ARCANGELO
FEDERICO M9NDMVCFCZ 30 0,53 24 54,53

D'ADAMO
RENATO T6WBR6X7XR 30 0,52 24 54,52

FOSCHINI
PAOLO FBVX7G6AM7 30 1,485 23 54,485 comma 4 art 5 DPR

487/94

DI NOBILE
LUCIANO 5T82X4FWFY 28 2,485 24 54,485

DI MICHELE
MAURIZIO
FERNANDO

QZA1TKEEPF 30 1,331 23 54,331

AMICONE
ALESSANDRO H4PXT5QMKQ 28 2,2425 24 54,2425

NAPOLETANI
BERNARDINA UCUNY1DABE 30 3,1 21 54,1

X46APCHTD2 30 2,06 21 53,06

14CPRV6T2R 28 1,677 23 52,677

62ZK8TVPS8 28 0,53 24 52,53

H5XY9KH42P 26 4,875 21 51,875

RF54ZHDUF7 30 0,678 21 51,678

PEBK8K4YZD 26,5 0,75 23 50,25

68N4S5A77Q 26 1,54 22 49,54

A8SC7M3UKC 24 2,538 22 48,538

RY5WGS2KNE 26 1,2735 21 48,2735

R5UPR9Z12N 24 1,025 22 47,025

HMHKY9EANS 22 1,025 21 44,025

ZSDM6VYWST 21 1,357 21 43,357



DI PROCEDERE all’assunzione a tempo indeterminato di n. 10 Operatori Tecnico Specializzati –
Autista di Ambulanza (Area degli Operatori), collocati dal primo posto al decimo posto della
graduatoria di idoneità e di merito formulata per le esigenze della A.S.L. di Pescara, risultati vincitori;

DI PRENDERE ATTO, altresì, che avverso la procedura di concorso in parola, risulta pendente il
ricorso T.A.R. Abruzzo, Pescara, n. 570/2025 Reg. Ric. nell’ambito del quale è stata proposta istanza
cautelare per la cui trattazione è stata fissata udienza camerale per il 12/02/2026;

DI DISPORRE CHE, conseguentemente, le assunzioni in parola debbano essere effettuate nelle more
dell’esito del giudizio e che, qualora l’esito definitivo del giudizio, in qualunque grado, dovesse
determinare l’annullamento – totale o parziale – della graduatoria o degli atti presupposti che hanno
consentito l’assunzione, le assunzioni si intenderanno automaticamente risolte;

DI DARE MANDATO alla UOC Dinamiche del Personale di rendere espressamente edotti di quanto
sopra i candidati vincitori, in sede di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

DI DARE ATTO che le assunzioni disposte a mezzo del presente provvedimento trovano copertura e
corrispondenza nelle previsioni del Piano Triennale dei Fabbisogni della ASL di Pescara 2024/2026,
approvato definitivamente con deliberazione n. 113 del 31/01/2025;

DI DEMANDARE alla U.O.C. Dinamiche del Personale la trasmissione di copia del presente
provvedimento alla A.S.L. 2 Lanciano - Vasto - Chieti e alla A.S.L. di Teramo per l’adozione del
provvedimento di recepimento per l’effettivo utilizzo della graduatoria di competenza, unitamente
ad ogni documentazione utile relativa alla procedura di che trattasi, compresa ogni documentazione
relativa al ricorso proposto dinnanzi al TAR;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale
Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica
Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERMARE, inoltre, che il costo complessivo annuale derivante dal presente provvedimento,
pari ad Euro 322.210.80 viene demandato al competente ufficio in ordine alla corretta imputazione
contabile alle voci di conto aziendale;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0707020101 0707020105 1101010103

Anno 2025

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente


		2025-12-15T11:59:47+0000


		2025-12-15T12:14:24+0000


		2025-12-15T12:14:39+0000


		2025-12-15T13:23:20+0000


		2025-12-15T13:38:21+0000


		2025-12-15T13:56:03+0000




